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Kecskemét város egész társadalma 
ünnepelte tegnap Révész István prépost
plébánost abból az alkalomból, hogy 
pápai praelátussá neveztetett ki. Nem 
óhajtjuk megismételni ma, amit leg
utóbbi számunkban a város legavatottabb 
tolla Révész Istvánról elmondott, csak 
annyit kívánunk megjegyezni, hogy 
Révész István, az üdvözlő beszédekre 
mondott válaszaiban, valamint abban 
a magasan szárnyaló, ékesszóló pohár
köszöntőjében, mellyel hallgatóságát 
elragadta, ugyanannak jellemezte ma
gát. amilyennek a mi kiváló vezércikk
írónk bemutatta.

Csak a vak nem látja, hogy két 
ellentétes világnézlet véres háborúsko
dásának közepette el ma Magyarország : 
Révész István idejövetele első percé
től fogva vezeri szerepet foglalt le ma
gának az egyik félen. Egész termesze 
tesnek találjuk, hogy e vezéri szere
pében a maga álláspontjának körül 
sáncolására és megvédelmezésére min
den fegyvert felhasznál. Épugy, mint 
ahogy ellenfelei mindent elkövetnek a 
maguk nézeteinek propagálására. A 
hadviselő feleknek ez egyforma joga. 
Es mindaddig, amig Révész István a 
maga felfogásának bástyáiba belefog
lalja az összes hitvallásosan érző em
bereket — felekezeti megkülönbözte
tések nélkül, ugy, amint ő maga ki
fejezte — nagyon természetes, hogy 
ünneplői sorában talál mindenkit, aki 
ha nem is azonos, de rokon-gondol- 
ki >z ásu es érzésű ő vele.

Ez az oka, hogy a tegnapi ün
neplesen társadalmi rang és felekezeti 
különbség nélkül együtt láttunk min
denkit, aki Kecskeméten a társadalmi 
beket képviseli s ezért van, hogy az 
egész nagy ünneplés a béke es sze
retet, a felekezeti türelem és elfogulat 
lanság jegyeben folyt le. Az üdvözlő 
szónokokon kívül ezt az alaphangot 
főleg az ünnepelt praelátus igazán nagy
szabású és fényes szónoki képességekre 
valló, ragyogó beszéde ütötte meg, 
melyet e szavakkal fejezett be:

Sphase azok szerint ítéljenek meg, ami 
két rólam beszelnek vagy írnak, mindig csak a 
szerint, amiket cselekszem.

Revesz plébános, mikor idekerült, 
teljesen ismeretlen volt a helyi viszo
nyokkal. Sok cselekedete akkor mind
járt sok ellenzést váltott ki eppen a 
bekeszerető lelkekben. Nagyon sokan 
voltak, akik eppen a felekezttközi be 
két feltettek működésétől. Talán na
gyon is elhanyagollaknak találta eljö
vetelekor az állapotokat, talán túlsá
gos vehemenciával fogott bele a res
taurálás munkájába.

Azóta sokat rendbe hozott, azóta 
a viszonyokkal is jobban felismerkedett.

Nagy elméjű, erős belátású ember, aki 
azóta bizonyára felismerte, hogy a maga 
igazait is ugy védi meg legjobban, ha 
zászlaja alá sorakoztatja az összes hit- 
felekezeteket minden megkülönböztetés 1 
nélkül.

Sárkány ág. ev. esperes fejezte ki 
legszabatosabban a tömörítés e gon- 

| dolatát azokkal a szavaival, hogy olyan 
l legyen további működése, hogy:

Ha lankadni érzi kezeben a zászló 
t nyelét, a többi felekezetek odanyujthassák kar 
! jaikat a támogatásra.
! Ha a tegnapi nap során több íz-
1 ben kifejtett ezen elvek nyomán fogja 
í folytatni további működését, Révész 
; István praelátus bizonyos lehet benne, 

hogy a tegnap megszerzett egyetemes 
nagy szimpátiákat csak növelni és erő 
siteni fogja.

Részletes tudósításunk a következő;
Az ünnepi mise.

Az ünntpi szent mise alkalmából 
szinültig megtelt a katholikus anyatemp 

| lom a hívekkel. A misét Révész István 
I praelátus végezte az összes h lyi segéd- 
I lelkészek segédletével. Az ünnepi beszé 
i det Niigys Takács Mihály kocséri esperes 
I plébános, pápai kamarás mondotta. Csornák 
I Kántor szép éneke egészítette ki a szent

misét.
A küldöttségek.

A mise után a különböző tisztelgő 
I küldöttségek járultak Révész István elé, 
I hogy üdvözöljék őt. A kővetkező küldött- 
! ségek fejezték ki jókivánataikat : 1 Városi 
i tanács. A küldöttséget Kada Elek polgár

mester vezette. 2 Ág- ev. egyházközség. 
Sárkány Béla vezetésével. 3. Cs és kir. 
8 ik huszárezred tisztikara Fiuck Béla al
ezredes vezetésével 4. Cs. és k r. 38 ik

■ gyalogezred tisztikara. Kiss Antal alezre 
des vezetésével. 5. Jogakadémia tanári 
kara. Joó Gyula igazgató vezetésével. 6 
Főreáliskola tanári kara. Szántó Kálmán

, h. igazgató vezetésével. 7. Zeneiskola ta
nári kara. Bordeaux Géza h. igazgató ve 

i zetésével. 8. Kir. Tanfelügyelőség. Künszt- 
. ler Károly tanfelügyelő vezetésével. 9. 

Felső kereskedelmi iskola tanári kara. 
Híjncczy Iván igazgató vezetésével. 10. 
Polgári leányiskolát tantestület Páslhy 
Káro'y igazgató vezetésével. 11 Országos 
tanítói árvaház. Faragó Béla igazgató ve- 

; zjtésével. 12 Községi elemi iskola tantes 
i fület Kerekes József igazgató vezetésével.
■ 13 Siketnéma intézet tanári kara Németh 
• LíszlO igazgató vezetésével 14. Iparos és

kereskedő tanonciskola. II Szlankay Lajos 
; igazgató vezetésével. 15 Áll. kisegítő is 

kóla. Dékány Károly vezetésével. 16 Máv.
l állomásfőnökség. Kasztner Ede főnök ve 
j zetésével. 17 Postalőnökség. Zsigmond 
i Kálmán főnök vezetésével. 18 Jótékony
■ Nőegylet, dr. Nyíri Zoltán titkár vezeté- 
j sével. 19 Rongyosegylet. Páslhy Károly 
' vezetésével 20 Egy háztanács Bagi László

h. polgármester vezetésével. 21. Kath. 
egylet. Rapcsányi Kálmán vezetésével. 
22 Kath legényegylet Petter Géza veze

1 tésével 23 Kér munkásegylet Dömötör 
i László ügyvéd vezetésével.

A bankett 
, Az esti banketten egybegyült mint 
I egy háromszáz főnyi közönség soraiban kép- 
| viselve volt Kecskemétnek jóformán min 
l den egyesülete, intézménye és felekezete.

A megjelentek kedves meglepetésben ré
szesültek : minden teríték előtt egy egy 
rózsaszín szegfű ékeskedett

Az asztalfőn az ünnepelt foglalt he
lyet, tőle jobbra Kada polgármester, Kiss 
János dr törvényszéki elnök, Dömötör 
Sándor közjegyző. Sárkány Béla ev. főes
peres, Sándor István városi főjegyző, Páslhy 
Károly és dr Joó Gyula igazgatók, bal
ról Takács Mihály koceéri esperes, B igi 
h. polgármester, Horváth Mihály dr. orsz. 
képviselő, Szegedi tanácsnok, Papp György 
rfőkapitány. Csabay Géza dr. főorvos. Si 
pos Benedek ferencrendi házfőnök és Rap- 

I csáuyi Kálmán főszamvevő, szemben Be- 
í retvás Pál ev. főgondnok, dr. Künsztler 
j tanfelügyelő, dr. Szántó reáliskolai h. igaz 

gató, Z-igmond postafőnök, Kovács Sán 
I dór egyháztanácsos foglaltak helyei.

A kiválóan sikerült menü a követ
kező volt:

Angol bélszín körítéssel 
Tejes bárány és borjusQlt salátával 

Almás és túrós rétes
Vegyes sajtok 

Kecskeméti rizling bor 
(0 7 1. személyenk int )

A második fogás után szólásra emel
kedett az ünnepeit és feszült figy elem kö
zött ezeket mondta:

Magyar embernek ősi szép szokása, 
hogy akkor, amikor ünnepel, az első po
harat a legelső magyar emberre (e szóra 
felemelkedik helyéről mindenki) a koro
nás királyra üriti. Nekem az ősi szokáson 
kívül egy más címem is van, amint azt 
méltóztatnak is tudni kitüntetésem okmá
nyából, hogy én kitüntetésemet három té 
nyezőnek köszönhetem Kegyelmesen ki
tüntetet1. őszentsége a római pápa, ehhez 
hozzájárult apostoli királyunk és a meg
tisztelő kitüntetésre felterjesztett «z én 
kegyelmes főpásztorom, a püspök ur Ömél
tósága. Nem volnék egyházamnak hű fia, 
ha azt nem kiáltanám, hogy öszentségét, 

1 Őfelségét a magyar királyt és a kegyel- 
I mes Ffpásztor urat az Úristen sokáig 
I éltesse I
I A zajos éljenzés és taps alig csilla

podott le, amikor Bagi László h. polgár- 
I mester, egyházi főgondnok emelkedett 
I szólásra és fölköszöntötte az ünnepeltet az 

egyháztanács és egyházközség nevében.
| Kitért beszédében az egyház múltjára, 
j ismertette a lelkészválasztási jog keletke- 

zését és odakonkludált, hogy ez mily fé
nyesen bevall, ennek bizonysága magának 
Révésznek megválasz'ása

Utána dr. Horváth Mihály orsz. kép
viselő mondotta a következő szép beszédet :

E város polgársága kitűntető, meg
tisztelő állásra választott meg engem. Ez 
állás némi jogcimet ad nekem arra, hogy 
felszólaljak a polgárság nevében. Kecske
mét városa, ha nézzük a történelem lap
jait, nem mindig volt szerencsés körül
mények között, sok csapás érte, ugy, hogy 
isteni csodának mondhatjuk, hogy el nem 
pusztult. De nem pusztult el, sőt folyton 
fejlődött. Az isteni gondviselés adott ki
váló vezetőférfiakat, kik a nagy csapás 

j Után a város lakosságába uj életet öntöt- 
tek. A város abban a szerencsés hely- 

i zetben volt, hogy mindig meg tudta vá 
í lasztani úgy egyházi, mint világi elöljá 

róit. \kik idegenből jöttek, a várost meg 
tudták szeretni és tudtak annak boldogu- 

• lására munkálkodni Pedig köztapasztalat, 
i hogy ha valaki Kecskemétre jön, nehe- 
( zen melegszik meg itt. A hiba bennünk 

van, népünk nehezen barátkoiik, előité-
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letekkel van az idegenek iránt, de észre 
veszi, aki "szeretettel, jóakarattal közele- 
diki így volt Révész Öméltóságával is 
Kecskemét polgársága. Belátta, hogy nem 
08ak egyházának kiváló gondviselője, ha 
nem a város előli tladásának is buzgó 
apostola. Igaz kecskeméti polgár lett ő 
abban is, amelyre mindnyájan büszkék 
vagyunk, hogy Kecskemét polgársága kö' 
zött évszázados hagyományként igaz sze
retet honol, nem keressük, hogy ki me 
lyik templomba jár, milyen a politikai 
meggyőződése, csak legyen tisztességes, 
vallásos, hazafias és becsületes magyar 
ember. Hogy ez igy van, annak legszebb 
bizonyítéka, hogy itt a város minden fe 
lekezete és politikai árnyalatai képviselve 
vannak. Méltán éltethetem tehát az ün
nep *het, kívánhatok sikert és dicsőséget 
Méltóságodnak további működéséhez.

Liirhatatlan tetszést keltettek a fel
világosodott, őszinte szavak, melyek után 
a városi tanács nevében Sándor István 
főjegy ző üdvözölte Révész praelátust:

Ktcsktmét eddigi haladását — mon
dotta — polgárai szorgalma mellett annak 
az összetartásnak, annak a kifejlett muci- 
cipális érzésm-k köszönheti, melyet min 
den egyes polgára, minden egyes intéz 
ménye a város fejlesztésében kifejeződő 
egyetemes eidekek iránt tanúsít. Ezt az 
összetartást az a tudat táplálja, hogy úgy 
az egyes polgár, mint az intézmények külön 
érdekei tökéletesen csak akkor érvénye
sülhetnek, ha az a nagy é8 egyetemes 
közület, melyet „a város" fogalmi alatt 
értünk, virágzik és igy képes megterem 
teni az egyesek és az intézmények bol
dogulásának feltételeit.

Az összetartás ezen érzete nyilvánult 
meg abban, hogy a róm. kath. egyház 
most is eme szép ünnepére egyénenként, 
vallásra való tekintet nélkül meghívott 
bennünket és meghívta testületileg a vá
rosi tanácsot is, mint az összes lakosságot 
magában foglaló városi törvényhatóság 
képviseletét. És mi a szives meghívást 
örömmel fogadtuk.

Örömmel azért, mert meghívás és 
megjelenésünk is kifejezése az összetar 
tozás ezen érzetének ; mert az ősrégi és a 
lakosság legnagyobb részét magában fog
laló róm. kath egyház örömében mind 
nyáján osztozunk, akik tudjuk, hogy az 
intézmények ereje jórészt az élükön álló 
férfiak szellemi és jellembeli kiválóságától 
függ és tudjuk, hogy a róm kath egyház 
méltóságos Révész István pápai praelátus 
bán ilyen mindenkép kimagasló lelki ve 
zérrel rendelkezik.

Dj örömmel veszünk részt ebben az 
ünneplésben azért is, mert meggy őződtünk 
méltóságos Révész István ur nehány évi 
működéséből arról, hogy ő nemcsak hiva 
tott lelkipásztor, egyházának méltó büsz
kesége, de kiváló ember is. aki emelke 
dett felfogásával, mély tudásával és ne
mes szivével e város fejlődésének, összes 
polgárai boldogulásának ügyét is szivén 
viseli és nemcsak a mögötte sorakozó hi 
vek számával, de egyéni súlyával is rövid 
idő alatt e város egyik legelső és legtisz
teltebb polgára lett.

Amidőn tehát Öméltóságát a városi 
tanács nevében magas kitüntetése alkal
mával e helyen is üdvözölni szerencsém 
van : szívből kívánom, hogy a szeretet 
vallásának magasztos szellemében egyháza 
boldogulásáért továbbra is sokáig sikere 
sen és eredményesen dolgozhasson ; ehhez 
a munkához a Mindenható mindvégig 
tartsa meg kiváló szellemi képességeit, testi 
erejét és munkáját kísérje mindig fölöltes 
hatóságainak elismerése, híveinek szere 
tete, de egyúttal a város egész lakossá 
gának osztatlan tisztelete és becsülése is.

Az Isten Öméltóságát sokáig éltessel 
Ezután Rapcsányi Kálmán köszön

tötte fel az ünnepeltet a Katholikus Egy
let nevében szép, őszinte szavakkal.

Ezután R*vész István emelkedett 
szólásra:

Mélyen tintelt Uraim
Az érdem és a kitüntetés nem födik 

egymást.
Már nagynevű bíborosunk, Pázmány 

Péter is igy pinaszkodik saját koráról: 
„Sokszor, aki sokat lop, aranyláncot vi

sel, aki kévéséi, kender kötélen függ." A 
félrevezetett hatalmaktól a pénz, a pro
tekció, vagy az emberi hiúság szerezhet 
ma is kitüntetést, de az igy szerzett ki 
tüntetés — födje bár egész mellünket — , 
egy percre sem képes lecsendesiteni egy 
érdemtelen élet miitt nyugtalankodó lel
kiismeretünket.

Hogy a kitüntetés valóben értékes 
legyen, annak két tulajdonsággal kell 
bírnia. E’.eket a tulajdonságokat két nagy
ember válaszából ismertem meg.

Mikor boldog emlékű Schuszter Kon 
stantin püspökömnek, még mint egész 
fiatal pap gratuláltam a L’pót rend elnye 
réséhez, a nagyemlékű püspök röviden 
azt válaszolta : „Jó papom, ha öreg lesz, 
magának is lesz “ E látszólag furcsa vá- 

I laszból azonban kihámoztam a szerénység i 
i által eltakart értelmet és éreztem, hogy ; 
' püspököm tulajdonképen ezt akarta mon- j 
dam: Jó papom, ha maga egy hosszú ' 
munkás élet által kiérdemli majd a ki i 
tüntetést, úgy magának is lehet

Az igazi kitüntetés második tulaj- i 
donságát istenben boldogult Károlyi Sán- | 

I dór grófnak válaszából ismertem meg. Ez j
■ a reálisan gondolkodó, de annál humá i 

i.usabban ér<ő és a magyar nép anyagi
s vele erkölcsi boldogulására is áldásosán 
ható nagy férfiú, mikor előtte a v b. ta . 
i.ácsosság elnyerése alkalmából kifejeztem ‘ 
jókivánataimat, azt válaszolta ; „Bírálom, i 
az ön meleg kézszoritása reárn nézve

■ szintén kitüntetés “ Más szóval: Csak ak j 
kor értékes a kitüntetés, ha annak fényé 
hez melegséget adnak működésünknek j 
szemlélői s különösen saját munkatársaink , 
egy figy meleg kézszoritássai, az elisme ' 
résnek és szeretetnek gyöngéd megnyit- , 
vánulásával. Hí azt kérdem ezen ünnepélyes : 
percekben magamtól, hogy megvannak e az 
én kitüntetésemben ama szükséges tulaj- ; 
donságok, sajnos az elsőre vonatkozólag I 
be kell ism rnem, hogy Kecskemétet illető- j 
lég még nem dicsekedhetem hosszú mun
kássággal és maradandó alkotásokkal, mert ' 
eltekintve mindennapi hivatalos munkás : 
Ságomtól, az itt eltöltött öt évet inkább I 
csak a helyes elhelyezkedésre 6 terep ta- 
nulmányozásra fordítottam. De ha az Isten 
segít és munkatársaim támogatnak, mara- i 
dandó alkomtásokkal óhajtom meghálálni
a róm. kath egyháztanácsnak azt a kegy ét, ! 
hogy engemet ily magas állásra megválasz 
tani kegyes volt

Arra a kérdésre, hogy az én kitün ; 
tetésem fényéhez hozzájárul e Kecskemét | 
rokonszenvének és szeretetének melege, ' 
arra azt hiszem nyugodtan, büszkén és ' 
boldogan felelhetem az igent. És én azt ! 
hiszem, ezt első sorban annak köszönhe | 
tem, hogy mig törbetlen hőséggel ragasz- i 
kodtam egyházam elveihez, addig sohasem 1 
feledkeztem meg arról, hogy mi egy közös 
Atyának vagyunk gyermekei és igy mind 
r.yájan testvérek vagyunk.

Pedig bigyjék el Uraim, a lefolyt öt 
év alatt voltak nehéz, aggodalmas, sőt 
szomo.ú napjaim, amikor bizonyos ellen
séges irányzatot szerettek volna belékény- 
szeriteni, vagy beugratni a fanatikus tü 
relmetlenség gondolatába.

De ez ellen tiltakozott az én huma 
nusan érző lelkületem, mely azt mondja, 
hogy amit nem kívánsz önmagadnak, te 
sem tedd azt embertársadnak

Tiltakozott a türelmetlenség ellen 
Krisztusi szeretetem, mely azt mondja: 
Szeresd felebarátodat, mint tenmagadat. 
mely szeretet azt hirdeti, hogy felebará 
lünk kivétel nélkül minden ember.

Abban a fönséges harcban, amely az 
egy akol és egy pásztor isteni Ígéretének 
megvalósításáért folyik — bizonyára az az 
egyház fog győzedelmeskedni, amely lég 
jobban tud szeretni.

Tiltakozott a türelmetlenség ellen az 
én józan eszem. Én megengedem, bogy 
állásommal járó nagy hatalommal tudtam 
volna tüzet gyújtani, azt is tudom, hogy 
fanatikus türelmetlenséggel tudtam volna 
egyházainm.k némi sikereket kivivni, de 
azt is tudom, hogy az ilyen áldatlan viszá 
lyok által fölkeltett ellenszenv elseperte 
volna működésemnek nemcsak jogtalanul, 
dr jogcstn szerzett gyümölcseit is.

De tiltakozik a türelmetlenség ellen 
az én h izafiságom is. Ha valaha úgy ebben

a szomorú korszakban kell összetartania 
minden becsületes magyar emb rnek. Igen, 
éppen a mi napjainkban, a mikor mintha 
csak a pokol minden hadát fölszabadítot
ták volna Magyarország ellen, a mikor 
Magyarország minden határán olt látjuk 
a nemzetiségek vértelen forradalmát, ami 
kor nemcsak az európii ellenséges sajtó 
üldöz bennünket, hanem még a félreve
zetett amerikai sajtóban is egyetlen egy 
napon 37 újságban húzták meg Magyar 
ország fölött a lélekharangot.

A magyar nemzet története azt bi
zonyítja, hogy pusztította bár e népet nem 
egyszer belső viszály, de ha komor felhők 
tornyosultak a haza egén, összetartott az 
egész nemzet. E nehéz napokban is a po 
litikai irányzatoknak, sőt a hitvallások 
külömbözöségét is át kell Irdalnia a haza 
fenséges parancsának: „Ht/.ádnak rendü
letlenül légy hive óh magyar.*

De hogy en eddiu valóban a türelem 
és szeretőt jegyében működtem, arra ta
núság ez a fölségis jelenet, hol Kecske 
métnek szine-java — vallás és rangkü 
lönbség nélkül, szeretettel vesz körül és 
szive melegével teszi értékessé az én ki 
tüntetésemet

Fogadják hálás szivem köszönetét 
e város nagynevű p >lgármeetcre és érde
mes tanácsa, az egyházak bölcs vezetői 
a róm. kath egyházianács és kath. kör, 
valamint az itt m< gjelent testületek kép 
viselői. Szivem egesz mell gével azt kivá 
nőm, hogy Önöket a jó ls en hosszú 
boldog életen át tartsa, éltesse!

Révész praelátus nagyhatású lelkes 
beszéde után a zenekar a Himnuszt ját
szotta, mit állva énekelt végig az egész 
társaság.

Ezu'án Sárkány Béla ev. főesperes 
mondott gyönyörű beszédet, a többi fele 
kezetek részéről köszönte fel az ünnepel
tet, min’ bu^gó vallásos, de türelmes fő
papot. Végül Szabó József gazdálkodó üd
vözölte egvszeiű keresetlen, de szívből 
jövő szavakkal Révész praelátus! és Kadt 
polgármestert.

A társaság a késő éjjeli órákig együtt 
maradt.

Dalestély.
A Royal szálló fényesen kivilágított 

nagyterme a Kecskeméti Dalárda dalaitól 
volt hangos szombaton este Ekkor tar 
tóttá ugyanis a Kecskeméti Dalárda ezidei 
első dalestélyét a pártoló, alapító és tisz 
teletbeli tagjai tiszteletére.

Tradícióihoz híven, kiváló jól sikerült 
a dalestély. Kremán Sámuel karnagy fá
radhatatlan ambíciója és művészi törek
vései fényes sikert arattak és a legőszin
tébb elismerést azokból a frenetikus tap
sokból vehette észre, melyek minden egyes 
előadott szám után neki és kiváló gárdá 
jának szóltak

Igen szép, előkelő közönség gyűlt 
egybe ez alkalomra és nem hiába, mert 
igazi gyönyörűségben volt része.

A műsor egyik igen kedves pontját 
Szelner Rózsikénak, ennek a fiatal szép 
leánykáink szavalata kép zte. Oly köz
vetlenül, pompásan adta elő Farkas Imre 
„Két szív* üimü költeményét, hogy a táp 
sok alig akartak megs-ünni, meg kellett 
toldania egy ráadással.

Szép volt ifj. Zsigmond Kálmán tá
rogató szólója, melyet Zsákai Laci cigány
prímás kísért finoman, diszkrécióval.

Maga a dalárda a műsor minden 
egyes számát kiváló előadásban juttatta 
érvényre. A derék dalosok aztulán táncra 
kerekedlek és a késő reggeli órákig tartó 
itten kellemes mulatság emlékeivel tértek 
nyugovóra. (bl )

NAPI HÍREK.
Bisrkssitóseg es kiadóhivatal tataion szama 1-il

Naptar 1H12 ív, Május hó 14, K a d d, 
Ri>m. kath : Bon:facz, Protestáns: Bonifácz, Görög- 
oross 1912 év Május hó 1:, Jeremiás, izraelita: 5872. 
év Jjar 27. — Napaelte 4 óra 25 perc, Napnyugta 7 
óra 27 perc, Naphossza 15 óra 2 perc — Holdkelte 
3 óta 1Í perc, éjjel, Holdnyugta 4 óra 40 perc, dél
után — Uj hold 16-an, 11 óra 13 perckor, éjjel

ldo|araa: A központi meteorológiai intézetnek 
Kecskemétre érkezett jelentene szerint a következő Idő 
várható : Változékony, so't helyen csapadék
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Sportünnepély.
Lázas sietséggel készíti elő a Ktci 

kémét i Aih’étikai C.ub junius hí 2 án. a 
színházban tartandó nagyszabású sport
ünnepélyét A különös gonddal összevá 
lógatott műsorszámok sejteni engedik, 
hogy a kecskémé i t-portközönségnek ez 
alkalommal eddig még nem látott, min
den várakozáson felüiálló sporlélvt zetben 
lesz része.

Az estélynek fénypontja a Szegedi 
Toron Egylet női csapatának testgya- 
korlátái lesznek, ami nálunk egyenesen 
szenzáció számba megy. — A Budapesti 
Torna Club reprezentatív tornászcsapa
tában pedig az ország első tornászai fog
nak bemutatkozni s programjukban a ma
gi ar tornászoknak a stockholmi olimpiá 
dón bemutatandó gyakorlatai szemkap 
láztató tornászat! ügyessége! mutatva — 
ksznek hivatottak a sport nemes ügyét 
lárosu ikb.m is fellendíteni

Varga, Ridvány, Európa birkózó 
bajnokai s az olimpiád vilátbajnokjelölt 
jei, továbbá Stemmer és Biranyi iskola 
birkózásai elsőrangú sportaltrakció számba 
mennek.

A jegyek árában a következő válto
zások lesznek: el*6 emeleti páh-ly 10 
korona, földszinti ülőhely 10 első sora 2, 
a többi 1 korona GO fillér. A többi helyek 
árai nem változnak. A bérlők helyei pán 
tokig S-él Ná .dór és Komor Gyula könyv
kereskedőknél való jelentkezés esetén fenn
tartatnak, ugyancsak e helyeken péntek
től kezdve a jegyek előreválthatok.

— Héjjas Mihály kitüntetess. Héjjas 
Mihályt, a Pir-c-szövetkezet érdemekben 
gazdag igazgatóját, a kecskeméti fűszer 
és vegyeskereskedők egyesülete disztagjává 
választotta. Az erről szóló okiratot 20 tagú 
küldöttség tegnap adta át a kitüntetettnek.

— Házasság. Kiss Béla ev. ref. 
főgimnáziumi tanár és L a u k ó Vilma 
Kolozsvárott házasságot kötöttek.

— Polgármesterek ertekezlete. A tör 
vényhatósági joggal felruházott városok 
polgármesterei május 16 án Budapesten 
értekezletet tartanak. Erre ma meghívást 
kapott Kicskemét város polgármestere is.

— Szigorlat. Váry István ügyvéd 
jelölt e hó 10 ér., pénteken egyhangú 
tikerrel tette le harmadik jogtudományi 
i zígorlatát a budapesti tudományegy etemen.

— A közegészségügyi bizottság ülése. 
A közegészségügyi bizottság holnap, ked 
den délelőtt fél 11 órakor ülést tart. Tárgy : 
az építendő közkórház részletes terveinek 
és költségvetésének bemutatása.

— Pályázat. Buciik László városi 
r.apidijas ma beadta pályázatát az esetleg 
megüresedendő adótelekkönyvi segédnyil
vántartói állásra.

— Táncproba Róka P. Pál fővárosi 
tánctanárnak szombaton volt a második 
Iái Cpróbája. A kis táncosok és táncosnők 
a nagyszámú intelligens közönség előtt 
n >m kis ügyességről tettek tanúbizonysá
got. Róka bácsit egy szép 24 levelű babér
koszorúval lepték meg, melynek minden 
levelére egy egy tanítvány neve van be
vésve. A társaság jó hangulatban mulatott 
az éjféli órákig.

— Pályázatok alapítványi helyekre. 
A honvédelmi miniszter ma beküldotte a 
\ árosnak a honvédhadapródiskolákban 
megüresedett helyekre a pályázati hirdet
ményeket.

— Gyanús haláleset. Puhái Seres lat 
ván VII. tized, Ettek utcai lakos István 
nevű fiacskájával játszogatott szombaton 
délelőtt. Játszás közben a kis fiú felsikol 
tott és ii következő pillanatban fuldoklási 
r< hamok között meghalt. Szabó Győző dr. 
megvizsgálta a kis halottat, de a halál okát 
nem tudta megállapítani, ezért a bulla rend- 
őrorvosi felt oncolását elrendelték.

DR SZIGETHY LEHEL ügyvéd 
értesíti a t. jogkereső közönséget, — hogy 

ügyvédi irodáját Kecskeméten.
Széchényi tér 1. sz. alatt, (kath uj bérpalota, 
földszint) plébánia átelleneben megnyitotta

— A munkásbiztositó közgyűlésé. Teg 
I nap délelőtt 10 órakor az Ip iros Otthon 

nagytermében tartotta a kerületi munkás- 
| biztositó pénztár ez évi közgyűlését az 

egész környék ipari és kereskedelmi érdé 
: kéltségének osztatlan érdeklődése mellett, 
j A közgyűlést S pos Miklós elnök nyitotta 
| meg lelkes szavakkal és rövid beszédében 

vázolta a munkásbiztositás feladatait. Az 
igazgatóság jelentését dr Ltwy Ödön igaz
gató terjesztette be, aki felsorolta azokat 
az akadályokat, amelyekkel az intézmény- 

| nek meg kellett küzdeni, hogy a nagy 
| szociális feladatait teljjsith *sse Megálla- 
. pitotta, hogy sikerült az igazgatóságnak 

azon törekvése, hogy n munkásbiztositó 
pénztárt a környék társadalmi és gazda 

I sági szervei közé beállíthassa és a mai 
' viszonyok közölt nélkülözhetetlenné tegye. 
! Hogy a tüdővész elharapózása ellen min- 
I d-nki kellőképen védekezhessék, a pénz- 
j tár népszerű modorban megírt felvilágosító 
| löpiraltal fogja megmagyarázni h környék 
j lakosságának a tüdövész elleni védekezés 
I módjait. Az igazgató bejelentette, hogy a 
I munkásbiztositó pénztár a Rákóczi-uton 
j pénztári székházat épít és ott modern 
i orvosi rendelőt Aliit fel. Az igazgatóság 
' jelentéséhez Szapp mos Mihály és Szabó 

Imre szólaltak fel, akik köszönetét mond 
; lak az igazgatóságnak a kimerítő jelen- 
* tésért. A közgyűlést Sípos Miklós elnök 
j zárta be.

— Az Uránia színház elő
adásai. Az Uráliin színházban napról- 

j napra érdekesebb műsor kerü színre, ami 
I bizonysága a színház azon törekvésének, 

hogy a közönség minden igényeit kielé 
i gitse az élvezetes estékkel. Kedden és 
I szerdán, 14 és 15 én ismét kitűnő és vál

tozatos a műsor. Színre kerül egy nagy 
szerű sláger, ,Az igaz szerelem” cimü 
társadalmi dráma, azonkívül „Juhnyáj az 
A'pokon** és „Markén sziget**, természeti 

| és látványos telvé elek, mind tiszta, éles 
j felvétel. A „Félelem" cimü dráma méltó 
i párj»az előbbinek, a „Párbaj életre halálra", 
I „Toutollini mint diák" és a „Gróf és unó 
j kája" cimü kép-k p’dig rendkívül kacagr 

tató bohózatok. Előadások 8 és 9 órako 
, kezdődnek.
i — Botrányos reszeg. Kecskés Lajos 
i VII kerület 212 szám alatti lakos részeg 
I Bégében nagy botrányt csapott a piacon. 
I A járókelő közönséget mindenféle gorom- 
j basággal sértegette — Gál László belső 
< ballószögi lakos pedig öntudatlan részeg

ségében a postaépület előtt fetiengett a 
i földön. Mindkettőt bevitték.

— Éjjeli csendélet. Kis László kö 
zép utca 14 sz. alatti lakos fuvaros szom
baton délután fuvarozás közben hozzálá 
tott az ivashoz. Este a fuvarozást befe 
jezte. de az ivásl nem Kéllovas kocsiján 
a IX tized köre imáit sorra járta Ha va
lamelyikből kilessékelték, mindig vitt on
nan magával egy két vigasztaló p isast a 

| kocsijára. Éjfélre a kocsi zsúfolásig meg- 
| teli. így ke cikáztak végig az utcákon 
1 egelv.-rő bömbölé6sel. Közben a lovakat 
I véresre verték. A kihágási eljárást meg- 
| indították a vig kompánia ellen.

Miután alkalma volt a in. t. vevőkö
zönségnek meggyőződni az elmúlt csipke 
hét alkalmával, hogy a hirdetett olcsó 
Araink nem csupán hangzatos reklám, 
hanem megfelelnek a v dóságnak. Ugyan 
c<ak a múlt hét mintájára bluz-
és pongyolahetet fogok rendezni,— 
mely héten az összes csipke, selyem, 
batist, delén, vászon es mosó 
blúzok es pongyolák kerülnek 
eladásra eredeti gyári arban 
Ker.-m a kirakataimban kiállított áiukon 
h-vő feltűnő olcsó árakról meggyő
ződni Újabb cslpkegallérok 
érkeztek 1-1.50 koronára, csipke 
sző vetek 30-40-50 fii meterenkint.

Tisztelettel:

Vajda Mihály.

Saját érdekében győződjön meg min
denki, aki szép és jó árút akar vá
sárolni, mélyen leszállított árakban.
1 méter kitűnő jó mosó delén, ami eddig 

58 fillér volt, most.............................
1 méter príma minőségű delén bordűrrel 

vagy bordűr nélkül, legújabb török és 
tegedhof és minden létezhető új színek 
és minták, színtartó első gyártmány, ami 
eddig 64 fillér volt, most....................

1 méter festő toallok legszebb kivitelben

eddig 70 fillér volt, most .
1 méter hímzett batiszt, ami eddig 1 ko-

1 méter svejci hímzés, ami eddig 1 kor 
70 fillér volt, most.............................

38 ül.

45 111.

50 ni.
60 fii.
75 ni.

Az Első Lioni Selyemgyárnak kizárólagos 
raktara. az elismert legtartósabb sely
mei. ami sem nem törik, sem nem szakad, 
m - ■ s? olcsó áréiig ~b=in
1 méter schanzsan puha média chiné se

lyem. ami eddig 3 korona volt, most .
1 méter kitűnő jó fekete taft selyem, ami 

eddig 2 korona 50 fillér volt, most
1 méter kitűnő és már ismert lioni taft 

szines és fekete minden létezhető uj 
szinb.n, ami eddig 2 korona bO fillér 
volt, most . ... . .

1 méter fekete duplaszéles taft, ami 
eddig 3 korona 50 fillér volt, most

1 méter honi duobl puha selyem, minden 
uj szinben, ruhákra, blúzokra, pongyo
lákra, ami eddig 3 korona volt, most .

1 darab vászon abrosz 6 személyre, ami 
eddig 3 korona volt, most ....

1 garnitur damaszt abrosz 6 személyre, 
minden szinben, ami eddig 6 korona 
volt, most............................. ....

1 dar. b különleges hímzett női ing, ami

1 darab női kábát gyönyörű hímzéssel, 
ami eddig 5 korona volt, most . .

Férfi es női fehérnemüek, gallér manz- 
tatak minden elfogadható áron lesznek 
kiárusítva mig a készlet tart. 

Vitéz Gusztáv 
poszto, vászon selyem és divatáru 

nagykereskedésében, Kettemplom köz.

1.60

2.14 
2 80
2.14
1.94

3.35
2.80
2 80

I Gondatlanságból baleset.
Kökény Pál VIII kerület, Kossuth-

■ köiu' 12 szám alatti lakos Kocsák József 
I Mezei u'.cai műhílyébefi dolgozott, mun
■ kája közben leejtett egy fúrót és miközben 
j egyik kezével fehkar'a emelni, másik ke
| zével egy szoritóba foglalt ollóra támasz 
1 kodott. Gondatlanságát alaposan megfi- 
' zette, amennyiben ujja az olló kései közé 
i jutott s mivel teljes su'yával nehezedett 
I az ollóra, mutatóujján súlyos természetű 
1 zúzódást szenvedett. — Első segélyben dr. 
i Pataky Zoltán részesítette.

I Ugyancsak szeret csétlenül járt gon- 
I datlansága miatt Bába Mihály V. kerület, 

Kerekes utca 14 szám alatti lakos, Sallai 
Gergely kováé ímester inasa Egy hosszú 
vassínt akart a fúrógéppel állyukasztani. 
Vígan hajtotta a gépel és közben a regu 
látort a vasra akarta illeszteni. Nem figyelt 

í munkájára és ennek következtében a fúró 
I a vassín helyett ujját fúrta keresztül. — 
. Hirsch Ernő dr., ki első segélyben része- 
; sitette, zúzott szakított sebet állapított 
i meg a gondatlan inas kezén.

N y 11 ttér .
| rovatban közlőitekért nem vállal felelősséget a Szetk.)

Tisztelettel értesítem a helybeli és 
vidéki szőlő birtokosokat, hogy III. tized, 
Jókai ú'ct 6 szám alatt levő gvár helyisé
gemben (bejárat a régi Sétatér felöl, a reál
iskola indlett), úgy Kochillin. mint 
ennek permetezésere kiválóan alkalmas per 
metezö csap, mely minden permetezőre 
fölszerelhető, bármily mennyiségben kap 
hító, illetve rendelhető — Minden egyes 
Kochillin csomag pontos használati útasi 
tással van ellátva. A Kochillin kilogramon

i kenti ara 4 korona és a permetező csapé 
! darabonként 7 korona
! Kecskemét, 1912. május 10

Tőrei Tóth József.
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Artézi borviz!
Félegyhazáról hozott tiszta artézi viz 

böl gyártott, szénsavval telített borviz 
kapható fél literenként 8 fillérért házhoz 
«íillilv», K O VÁ C S-féle artézi 
szikvizgyárban. VII. kér, Kossuth 
város, Zöldfa utca 2- szám alatt. Telefon
szám: 182 52Í0

5295Eladó telek
Csongrádi és Temető-utca sarkán, 14 
méter fronttal a Csongrádi-nagy- 
utcára hossza végig, a jelenlegi udvar 
hosszán szép erős, lakásnak átalakítható 
épületek vannak rajta; értekezhetni Obál 
Ferenciével. Budapest, Fővámtér 2. sz.
VT 1 mindenféle ócska vasat,

csontot, rongyot, t<>1 vább i réz és horgany
___________ hulladékot. -»• Ócska 
vasért tizetek 100 ki ogrammonkóoi 5 c 
rónától kezdve feljebb, — csontért 7 
koronát. A megvett árú' s-iját kocsimon 
szállítom el. — Hívásra házhoz is megyek. 
Hasznait jó zongorát megvételre keresek 

BArdos ócskavaskereskedö
Vásár tér 9. sz. Telefon 221 sz.

Kiadó földek.
ílrreten.a Szolnoki út mentén, a város

kaszálójával szemben 22 hold részben fe
kete, részben homok szántóföld kaszáló
val, erdővel, gyümölcsössel, új cserepes ta
nyával; továbbá ugyanezen területtől hatá
ros 2‘/t hold szántóföld, melynek egyrésze 
fekete a többi homok, új cserepes tanyával 
eladok együttesen is vagy külön-kűlőn ; 
sőt ez utóbbi 2'/i hold kétreszben is eladó. 
Értekezhetni Hankovszkv Zsigmond tulaj
donossal. Lakik: a régi Vadász-és Zöld
kert , újabb Mikes és Bocskay útcai sa
rok házban. __ _____ 5456

Átköltözés miatt 
különféle villanycsilJárok 
eladóit Tóth István gyógyszertárában. 

Kiadó földbirtok.
Szén (királyi- buga :on, a város tulaj

donát képezett 53 kát. hold jo minőségű 
szántó- es kaszálötild 10 évre alhaszenbérbe 
kiadó; értekezhetni Héjjas István földbir
tokosnál í-sö tized, (Batthyány-utca) 
31. szám alatt.

Cimbalmozók figyelmébe! Á 
Cimbalom tunitást elvállalok igen mérsé
kelt díjazásért úgy lakásomon (VI., Katona 
József ú'ca 12 új szám alatt), mint házon- 
kívül. Hivatkozva lő évi sikeres működé
semre, kérem a t közönség b pártfogását. 
Tisztelettel KÁLLAY JANKA 
cimbalom tanitónő. (VI, Katona J u 12.)

Egy ügyes molnár-legény és egy fiatal 
kereskedő-segéd 

azonnali belépésre felvétetik

Lebovics és Spitzer
cégnél. &512

t

Haszonbérbe kiadó föld.
Nyíri erdő alatt, a várostól 7 kilóméter 
távolságra 24 hold kitűnő szántóföld, 
kaszálóval 1912. évi szentMihály nap
jától több évre haszonbérbe kiadó. Te
henészetre igen alkalmas; értekezhetni 
Dékany Károlylyal, V. tized, Csongrádi
utca 34. szám alatt. 5388

Elköltözés miatt 
igen olcsón eladok: ablakok, épitési 
faanyagok, gerendák, padlódeszkák, 
egy mahagóni iroda berendezés, pénz- 
szekreny, bútorok es sok minden,

Fecske utca 5. szám alatt. s.7O

Haszonbérbeadó föld.
Városföldjén, a Csongrádi-út mentén 6. 
es 7. kilóméter között 67 hold szántó 
es kaszalo jó tanyaépületekkel ellátva, 
folyó évi szent Mihály naptól több évre 
haszonbérbe kiadó; értekezhetni ugyan
ott a tulajdonossal. 5398

Földbirtok haszonbérbeadás. 5419
Felsőcsődörben. a Benei utón, 114 
hold szántó es kaszáló, megfelelő 
épületekkel 1912. <-vi szent-Mihály 
naptól haszonbérbe kiadó; érteke/, 
hét ni ifj özv Héjjas Istvánnéval, 
Sz chenyi város 38. sz. (Mária-hegy 9.)

Uj kávécsarnok és kifözés 
nyílt meg a Wesselényi utcában, szem
ben Deutsch fűszerkereskedővel, dr Kiss 
Béla ügyvéd házban, hol a legtisztábban 
kezelt kávé, tészták es etelnemüek a 
legolcsóbban kaphatók. 55^6

Kőfaragó tanonezok 
fizetéssel felvétetnek: a Rothfcld 8Ír- 
kögyárban és a Butormárvány iparnál.

Kistemplom tér. 5484

4 kor. 40 fillérbe kerül.

Gyümölcsfa hernyók 
és fergek legöiztosabb irtására 

ftar használjon

fc^Emulsiót 
melyből 100 liter vízhez 2 kiló veendő. 
Egészséges, szép gyümölcsöt csakis fenti szer 
használata mellett lehet beérlelni 
lOO liter elkészített permetező anyag

Kapható:

Vojtek és Weisznál Aradon.

Eladó szőlő

Yillanycsillár-ujdonságok 
nagyválasztékban a legolcsóbb 

versenyképes árban kaphatók: 
Rethey r. és ria 

cégnél.
Ugyanott eladó egy üvegezett hintó, 
mely nyitottnak egy es két ló után is 

hasznaiható. yjsa

Daróczi-közön. .1 Darányi-nyaralóval bo- 
I rozdás Kovats féle szőlő, mely 1 hold 
t 976 □-öl. egészben vagy részletekben 

eladó. Bővebb felvilágosítást Nyirády 
László kereskedő ad. 5495

5524

Ál o

Egy fiatal

fűszerkereskedő segéd
alkalmazást nyer

83imon Antal
fűszer-üzletében, Jókai útca.

ARákóczi-ntlXoént’g";tb 
lethelyiseg, pince, raktárral együtt kiadó. 
Alkalmas ügyvédi irodának is. — Cm e 
lap kiadóhivatalában megtudható. 5533

Eladó nyaralók!
A város közelében, a Diróczy köz felé, 

a műut mellett, egy uj, modern teljes ké
nyelemmel épült es berendezett villaszerű

nyaraló szép parkkal 
es gyümölcsös szőlővel más elfog
laltság miatt azonnal eladó; 
uzyaniit egy másik nyaraló istállóval, 
teljesen felszerelt uj berendezésű 
zöldség- és virágkertészettel, 
mely a szőlővel évenként legalább háromezer 
köröné4 jövedelmez, azonnal eladó.

Értekezni lehet a tulajdonos: 
Tárnok József mérnökkel, 

uj kain, bérpalota, első emelet 5430
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Átköltözés miatt s-<s 
4 szobás Utcai lakás 
esetleg azonnal is átvehető. Évi bér 
800 korona Gyenes ter 19-ik szám. 

Jó zongora olcsón eladó, kétkerekű 
fóderes kordét vételre keresek.

Bárdos ócskavaskereskedő, 5522 
Vásártér 9. szám. Telefonszám 221.

Nincs többe gyomorfájás!
A szabadalmazott

Kakukfu keserű
(elix fűm. off.) háziszer 

nehány napi használat után teljesen meg
szűnteti a m-iki.cs étvágy talanságot, hány 
ingert gyomor idegességet, hasmenést és 
mindennemű gyomorfájást. Egy üveg ara 80 
fillér. Főraktár: Török József gyógyszertani 
Budapest. — Kecskeméten egyedül kapható : 
Hornyák Ferencz 
„Angyal** drogériájában, Nagykőrösi u'ca, 

Dohány nagytőzsdével szemben.
Óvakodjunk az utánzatoktól. Csak akkor valódi, ha a 
dugón ói kupakon elix fumar.off védj egy rajta van 

Kiskunfélegyházán, 
a legforgalmasabb utcában egy szép modern 
uj ház; szép nagy kerttel, melyben kitűnő 
jó forgalmú korcsma van és ahol egy fű 
szer és termény üzlet aranybánya lenne, 
családi okok miatt, előnyös feltételekkel 
eladó. Bővebb felvilágosítást nyújt szives- 
ségből Kovács Gyula kereskedő Kuruc tér 
5. szám alatt. 5519

Kiadó lakások.
Zsinór-u'ci 52 — 54 szám alatt, egy sióba, 
konyha, továbbá egy szép utcai szoba, egy 
nagy padolt szín, mely asztalos műhelynek 
kiválóan alkalmas, bérbe kiadó; értekezni 
lehet ugyanott a tulajdonossal. 5541
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Eladó föld. 5423

Városföldjén, a kis szegedi utón, Csősz 
József szomszédságában levő 5 hold ki 
tűnő letrágyázott föld új cserepes tanyá 
val és jó kuttal ellátva, eladó; értekez ______ f _____ .
hetni II. tized, Hoiiman Jánosutca 3. sz. ' 3. sz. a. Lutheréi

Virágos Kecskemét f 
Erkély- és ab lakd isz itéseket elvállal min 
dig virágzó élöviragokkal. folyóméte
renként 2 koronáért. A megrendelő 
választása szerinti diszites megegyezés 
szerint. Szives megrendelestkerBajncCZy 
Karoly városi főkertész. Szabadság-t>-r 

inus palota udvarában.

Nyomtatott a* Elei Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Részvénytársaság Könyvnyomdájában, Kecskeméten. 1912


